5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ПРОТОКОЛ
Постоянная комиссия по градостроительству

16.09.2024 г. 	      № 41

Председательствующий – Трубников С. М.
Секретарь – Унжакова А. Б.
[bookmark: _Hlk65245408]Члены комиссии: Бестужев А. В., Рыбин Л. Ю., Любавский А. В., Крайнов Е. А., Покровский К. Е., Савельев А. Г., Стрекалов В. В., Михайлов А. Ю.
Присутствовали депутаты Совета депутатов: Тямин Н. А., Каверзина С. В., Чаховский Д. А.
Отсутствовали по причинам, указанным в уведомлениях: Антонов Р. В Кулинич Д. А., Джулай А. Ю., Прохоров Е. В., Тарасов А. В. , Сафонкин С. А.

[bookmark: _GoBack]Приглашенные: Ивашина И. Е., Веселков А. В., Кондратенко О. А., Калтыгин С. Н . , Лукьянова Ю. В., Макарухина А. Н.
Трубников С. М.– Добрый день, уважаемые коллеги! Начинаем 41-е заседание комиссии по градостроительству! Коллеги, если не будет замечаний и предложений, прошу принять повестку дня в целом.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2023 № 631 «О бюджете города Новосибирска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (первое чтение);
2. О предложениях постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству по поручениям Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2025 год;
3. О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству на IV квартал 2024 года.
4.
«За» -9 Единогласно (Бестужев А. В., Рыбин Л. Ю., Любавский А. В., Крайнов Е. А., Покровский К. Е., Савельев А. Г., Стрекалов В. В., Трубников С. М., Михайлов А. Ю.)

Решение принято.
Вопрос 1:	О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2023 № 631 «О бюджете города Новосибирска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (первое чтение);
Веселков А. В.- Проинформировал по вопросу.
        Трубников С. М. -Вопросы? Выступления? Если вопросов нет, прошу голосовать по проекту решения в целом.

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.
2. Направить копию настоящего решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.

Кто ЗА? ПРОТИВ? ВОЗДЕРЖАЛИСЬ?
«За» -   9 Единогласно (Бестужев А. В., Рыбин Л. Ю., Любавский А. В., Крайнов Е. А., Покровский К. Е., Савельев А. Г., Стрекалов В. В., Трубников С. М., Михайлов А. Ю.)
Решение принято.

Вопрос 2: 	О предложениях постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству по поручениям Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2025 год;
Трубников С. М. – Проинформировал по вопросу.
Вопросы? Выступления? Если вопросов нет, прошу голосовать по проекту решения в целом.
1. Согласиться с предложениями (приложение).
	2. Направить предложения и копию настоящего решения председателю Совета депутатов города Новосибирска.
Поручения

№
п/п

Содержание поручения
	Период контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
(квартал, год)
	Срок исполнения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий (квартал, год)

Примечание

	1
	Проверка эффективности деятельности департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска по организации и проведению торгов в целях заключения договоров о комплексном развитии территории
	2023-2024
	В течение года

	2
	Выборочная проверка эффективности деятельности муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Управление капитального строительства» в части реконструкции, капитального и гарантийного ремонта объектов дошкольных образовательных учреждений
	2022-2024
	В течение года

        Кто ЗА? ПРОТИВ? ВОЗДЕРЖАЛИСЬ?
«За» - 9 Единогласно (Бестужев А. В., Рыбин Л. Ю., Любавский А. В., Крайнов Е. А., Покровский К. Е., Савельев А. Г., Стрекалов В. В., Трубников С. М., Михайлов А. Ю.)

[bookmark: _Hlk69833413]Вопрос 3: О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству на IV квартал 2024 года.
Трубников С. М. –Докладчиком по данному вопросу буду я.
Коллеги! От комиссии было разослано письмо членам комиссии с просьбой внести предложения в план работы. Предложений не поступило. Включили наши профильные вопросы согласно плану работы Совета. Если возникнет необходимость рассмотрения того или иного вопроса вне плана, все обсудим!

Вопросы? Выступления? Если вопросов нет, прошу голосовать по проекту решения в целом.
1. Утвердить план работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству на IV квартал 2024 года (приложение 1).

	№
п/п
	Дата
	Наименование вопроса
	Ответственный

	1.
	IV квартал
	О бюджете города Новосибирска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска «О бюджете города Новосибирска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Новосибирска, утвержденные решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288

О внесении изменений в таблицу приложения к решению Совета депутатов города Новосибирска от 20.03.2019 № 762 «Об утверждении коэффициента Ки, применяемого для определения размера платы за размещение объектов, виды которых установлены постановлением Правительства
 Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещения которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установление сервитутов», расположенных в границах города Новосибирска»

О планах работы постоянной комиссии Совета депутатов по градостроительству на 2025 год и I квартал 2025 года

	ДФ и НП**

ДФ и НП**

ДСА*

ДСА*

Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству

* - Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
** - Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирск
Кто ЗА? ПРОТИВ? ВОЗДЕРЖАЛИСЬ?
«За» - 9 Единогласно (Бестужев А. В., Рыбин Л. Ю., Любавский А. В., Крайнов Е. А., Покровский К. Е., Савельев А. Г., Стрекалов В. В., Трубников С. М., Михайлов А. Ю.)

Председатель комиссии                                                                       С. М. Трубников

Секретарь комиссии                                                                                 А. Б. Унжакова